
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

26.01.2022г. № 93-0

О внесении изменений в Правила 
приема на обучение по 
программам НОО, ООО и СОО 
в МАОУ СОШ №1

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 N 
707 "О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования", постановлением 
администрации города Покачи Ханты-Мансийского автономного округа- 
Югры от 28.09.2021 №891 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательное учреждение», утверждённый постановлением 
администрации города Покачи от 26.01.2021 №47»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма на обучение по программам НОО, ООО и 
СОО в МАОУ СОШ №1, утверждённые приказом директора от 26.01.2021 
(далее -  Правила), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»

1.2. Пункт 3.10 дополнить следующего содержания:

«Также в перечень документов, предоставляемых для приема внести:
копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 
(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам начального общего образования



ребенка в государственную или муниципальную образовательную 
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 
(или) сестра).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2022г.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы до 

01.06.2022 г. Ответственный -  Беспоместных Т.С.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Ишкову Т.Ю.

Директор школы Н.А. Квасова


